
Uchwała Nr XXV/257/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 marca 2005 r.  
 
 
w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 � 2006. 
 
 Na podstawie art. 18 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1a ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z 
późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 32 ust.1 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Uchwala się zaktualizowany Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego  
na lata 2004 � 2006, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
 

Ryszard Nagórny 
 



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr XXV/257/05       

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  16 marca  2005 r. 

 
 
w sprawie uchwalenia zaktualizowanego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006 

 

Według ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 

kontrakt wojewódzki obejmuje realizację działań w ramach regionalnych programów 

operacyjnych. Trwają obecnie przygotowania do zawarcia kontraktów wojewódzkich 

na lata 2005 � 2006. Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2004 - 2006 zawiera komponent poświęcony Kontraktowi dla Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2004, w ramach którego realizowane były trzy działania.  

W celu wpisania tych działań do Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2005 - 2006 należy zaktualizować Program Operacyjny Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2004 � 2006 w części poświęconej kontraktowi 

wojewódzkiemu. Aktualizacja polegałaby na rozszerzeniu horyzontu czasowego tego 

komponentu na lata 2005 � 2006, ujęciu środków na jego finansowanie w latach 

2005 � 2006 oraz dostosowaniu systemu wdrażania do aktualnych podstaw 

legislacyjnych Kontraktu. 

 
 

 
  



WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 

 

 

 

 

 

Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego  

na lata 2004 - 2006 

 

Komponent finansowany ze środków poza 

Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Marzec 2005 R. 

 



Priorytety i działania wdrażane w ramach komponentu finansowanego  

ze środków poza Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju 

Regionalnego 

 
Priorytet I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie. 

a. cele, poprzez które realizowany jest priorytet (cele operacyjne) 

• podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa,  

• podniesienie jakości świadczonej opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług 

medycznych, 

• podniesienie standardów infrastruktury oświatowo � wychowawczej; szkolnictwa 

wyższego; turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej, 

• poprawa jakości świadczonych usług z zakresu opieki społecznej. 

b. uzasadnienie wyboru priorytetu 
 

O atrakcyjności województwa oraz jakości życia jego mieszkańców świadczy w dużej 

mierze stan szeroko pojętej infrastruktury społecznej, do której zaliczamy m.in. szpitale, 

ośrodki zdrowia, szkoły, placówki opieki społecznej, jak również obiekty sportowo-

rekreacyjne i turystyczne. 

Pod względem infrastruktury służby zdrowia, nasz region plasuje się na jednym  

z ostatnich miejsc w Polsce. Województwo Świętokrzyskie dysponuje najmniejszą w kraju 

liczbą szpitali ogólnych. Pod względem liczby łóżek szpitalnych na 10 tys. mieszkańców 

plasujemy się na 10 miejscu w kraju. Trudna sytuacja finansowa zdecydowanej większości 

placówek służby zdrowia na terenie regionu nie pozwala na samodzielne sfinansowanie 

koniecznych inwestycji, bez których nie jest możliwe podniesienie jakości opieki medycznej 

jak również poprawa dostępności usług medycznych, zarówno podstawowych jak  

i specjalistycznych. W ramach Kontraktu Wojewódzkiego na 2004 r., oprócz zadań własnych 

jednostek samorządu terytorialnego, ujęte zostały również inwestycje wieloletnie. Na terenie 

Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 zarezerwowano środki na dofinansowanie 

trzech inwestycji wieloletnich: �Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach�, �Rozbudowa 

Szpitala Miejskiego w Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w  Opatowie�. 

Zaplanowano również realizację dwóch inwestycji wieloletnich (�Rozbudowa Szpitala 

Miejskiego w Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w  Opatowie�)  

w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006. 



Istotnym czynnikiem, warunkującym rozwój społeczny i gospodarczy regionu jest 

również poprawa jakości kształcenia. Przy ograniczonych możliwościach finansowych 

samorządów wsparcie działań na rzecz unowocześnienia i rozbudowy bazy edukacyjnej 

uznano nie tylko za ważny, ale wręcz konieczny aspekt polityki regionalnej. 

Województwo Świętokrzyskie posiada znaczny potencjał turystyczny, zarówno pod 

względem liczby zabytków historycznych jak i walorów przyrodniczych. Ponad połowa 

obszaru województwa poddana jest różnorodnym formom ochrony przyrody. W regionie 

znajdują się unikalne źródła wód mineralnych, stwarzające możliwość rozwoju lecznictwa 

uzdrowiskowego, liczne szlaki turystyczne oraz pielgrzymkowe. Możliwości rozwoju sektora 

turystycznego, jako ważnego segmentu gospodarki, są jednak ograniczone przez brak 

wystarczającej infrastruktury turystycznej oraz rekreacyjno-sportowej. Przykładowo pod 

względem liczby miejsc noclegowych i liczby osób korzystających z noclegu Świętokrzyskie 

zajmuje przedostatnie miejsce w kraju. 

Innym ważnym zagadnieniem, wymagającym dodatkowego wsparcia finansowego jest 

system opieki społecznej. Upadek schyłkowych gałęzi przemysłu oraz konieczność 

restrukturyzacji sektora produkcji żywności wiele osób stawia przed groźbą długotrwałego 

bezrobocia oraz wykluczenia społecznego. Instrumenty pomocy osobom starszym, 

dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnym, długotrwale chorym wciąż są niewystarczające  w 

stosunku do wzrastających potrzeb w tym zakresie i bez dodatkowego wsparcia finansowego 

nie są w stanie zapewnić wysokiej jakości usług. 

Poprawa jakości usług publicznych z zakresu ochrony zdrowia, oświaty, aktywnie 

działającej opieki społecznej, jak również rozwój sektora turystycznego, generującego nowe 

miejsca pracy, w dużym stopniu będzie decydować o jakości życia mieszkańców regionu, 

ograniczeniu migracji wykształconej młodzieży poza województwo i może wpłynąć na 

tworzenie pozytywnego wizerunku regionu o wysokim standardzie szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa społecznego.  

c. spodziewane rezultaty priorytetu  

• podniesienie jakości opieki medycznej oraz poprawa dostępności usług medycznych 

• podniesienie jakości kształcenia 

• wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 

• podniesienie jakości i dostępności opieki społecznej



 

numer i nazwa działania   
Działanie 1.1. Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia 
 

numer i nazwa priorytetu 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie 
 

 
cel działania    
Podniesienie jakości świadczonej opieki 
medycznej oraz poprawa dostępności usług 
medycznych poprzez modernizację i 
rozbudowę szpitali i placówek służby 
zdrowia 
 

 
opis działania  
W ramach działania będą dofinansowane inwestycje wieloletnie realizowane na terenie Województwa 
Świętokrzyskiego 

1.
 O

G
Ó

L
N

A
 C

H
A

R
A

K
T

E
R

Y
ST

Y
K

A
 

D
Z

IA
Ł

A
N

IA
 

 
zakres geograficzny � lokalizacja   obszar całego województwa świętokrzyskiego   
 
Beneficjent Końcowy Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne, 2. 

BENEFICJENCI/ 
ODBIORCY 
POMOCY 

 
Odbiorcy pomocy placówki służby zdrowia: (szpitale ogólne, zakłady opiekuńczo - lecznicze i pielęgnacyjno - opiekuńcze, jednostki ratownictwa medycznego, 
jednostki prowadzące działalność z zakresu zapobiegania i zwalczania AIDS, zwalczania narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi) 
 

3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI 
DZIAŁANIAMI I PROGRAMAMI 

 
Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu Operacyjnego  - Działanie 1.3. 
�Regionalna infrastruktura społeczna� oraz Działanie 3.5 ,,Lokalna infrastruktura społeczna�. 

4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI  UE W 
ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ 

 
Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
numer i nazwa działania   
Działanie 1.2. Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo - wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno - sportowo - 
rekreacyjnej i kulturalnej 
 

 
numer i nazwa priorytetu 1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie 

cel działania    
Podniesienie atrakcyjności 
województwa oraz poprawa jakości 
życia mieszkańców regionu poprzez 
podniesienie standardów 
infrastruktury oświatowo - 
wychowawczej, szkolnictwa 
wyższego, turystyczno-sportowo - 
rekreacyjnej oraz kulturalnej. 
 

opis działania  
W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: 
• Budowy i modernizacji obiektów służących celom edukacyjno-wychowawczym, 
• Budowy i modernizacji obiektów dydaktycznych na terenie szkól wyższych, 
• Budowy i modernizacji obiektów służących celom sportowo-rekreacyjnym oraz turystycznym, 
• Budowy i modernizacji obiektów służących celom kulturalnym 

1.
 O

G
Ó

L
N

A
 C

H
A

R
A

K
T

E
R

Y
ST

Y
K

A
 

D
Z

IA
Ł

A
N

IA
 

 
zakres geograficzny � lokalizacja   obszar całego województwa świętokrzyskiego   
 
Beneficjent Końcowy Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne 

2. BENEFICJENCI/ 
ODBIORCY POMOCY 

 
Odbiorcy pomocy Szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, licea ogólnokształcące i profilowane, szkoły zawodowe, szkoły artystyczne, centra 
kształcenia zawodowego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, zakłady dokształcania nauczycieli i biblioteki publiczne; szkoły wyższe; 
jednostki działające w sektorze turystycznym ( hotele, restauracje, schroniska turystyczne, kempingi, pola biwakowe itp.), kluby sportowe, instytucje 
kulturalne; 

3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI 
DZIAŁANIAMI I PROGRAMAMI 

 
Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach: Sektorowego Programu Operacyjnego �Rozwój zasobów ludzkich� - 
Działanie 2.1 �Zwiększenie dostępu do edukacji � promowanie kształcenia ustawicznego�, Priorytetów 1 i 3 Regionalnego Programu 
Operacyjnego - Działanie 1.3. �Regionalna infrastruktura społeczna�, Działanie 3.5 ,,Lokalna infrastruktura społeczna�; 

4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI  UE W 
ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ 

 
Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej 

 
 
 
 
 



 
numer i nazwa działania   
Działanie 1.3. Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów opieki społecznej 
 

numer i nazwa priorytetu 1 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej w regionie 
 

cel działania    
Podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa społecznego 
poprzez stworzenie sprawnego 
systemu pomocy społecznej w 
regionie. 
 

opis działania  
W ramach działania będzie można realizować projekty dotyczące: 
• Rozbudowy i modernizacji obiektów służących celom pomocy społecznej, 
• Stworzenia sprawnego systemu pomocy społecznej na poziomie lokalnym 

1.
 O

G
Ó

L
N

A
 C

H
A

R
A

K
T

E
R

Y
ST

Y
K

A
 

D
Z

IA
Ł

A
N

IA
 

 
zakres geograficzny � lokalizacja   obszar całego województwa świętokrzyskiego   
 
 
Beneficjent Końcowy Samorząd Województwa, samorządy lokalne - powiatowe i gminne 
 

2. 
BENEFICJENCI/ 

ODBIORCY 
POMOCY 

 
Odbiorcy pomocy placówki społeczno - wychowawcze, domy pomocy społecznej,  
 

3. KOMPLEMENTARNOŚĆ Z INNYMI 
DZIAŁANIAMI I PROGRAMAMI 

 
Działanie niniejsze uzupełnia działania podejmowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Działanie1.3. �Regionalna 
infrastruktura społeczna�, Działanie 2.4. �Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi�, Działanie 3.5 ,,Lokalna 
infrastruktura społeczna�; 
 

4. ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI  UE W 
ZAKRESIE POMOCY PUBLICZNEJ 

 
Wsparcie udzielone w ramach działania nie będzie miało charakteru pomocy publicznej 
 





Finansowanie komponentu finansowanego ze środków poza 

Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 

 

Wysokość środków z Budżetu Państwa przeznaczoną na współfinansowanie Kontraktu 

dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 określono w Programie Wsparcia na rok 2004, 

Rozporządzeniem Rady Ministrów przyjętym w dniu 16 marca 2004 r. Według zapisów 

zawartych w Programie Wsparcia na rok 2004, �poziom dofinansowania środkami z Budżetu 

Państwa zadań Kontraktu jest ustalany w toku negocjacji i może być zróżnicowany w zależności 

od typu i rodzaju zadania�.  

Środki, które przyznane zostały Województwu Świętokrzyskiemu na wsparcie działań 

realizowanych w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006  

w roku 2005 określono w tabeli finansowej, stanowiącej załącznik nr 1 do kontraktu 

wojewódzkiego, którego wzór określono na mocy. Analogiczny podział środków przyznanych 

na rok 2006 zostanie określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006. 

Zasady dotyczące płatności, wnioskowania i uruchomienia lub przesunięcia środków, 

podlegają przepisom ustawy o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998 r. (Dz. U. z  2003 

r. Nr 15, poz.148 z późn. zm.) oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z 13 

listopada 2003 r. (Dz. U. Nr 203, poz. 1966). 

Przewidziano wsparcie finansowe inwestycji wieloletnich i zadań własnych jednostek 

samorządu terytorialnego. Do inwestycji wieloletnich w Województwie Świętokrzyskim w roku 

2004 zaliczono trzy zadania: �Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach�, �Rozbudowa 

Szpitala Miejskiego w Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie�. Na 

rok 2005 przewidziano do dofinansowania dwa zadania: �Rozbudowa Szpitala Miejskiego w 

Starachowicach� i �Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie�. 

Ponadto w Kontrakcie zabezpieczono środki na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach ZPORR z funduszy strukturalnych Wspólnoty Europejskiej,  

z uwzględnieniem projektów z priorytetu Pomoc Techniczna i kosztów operacyjnych wdrażania, 

jak również na współfinansowanie programów Inicjatywy Wspólnoty Europejskiej INTERREG 

III, z uwzględnieniem projektów z programu Pomoc Techniczna oraz kosztów operacyjnych 

wdrażania. W 2004 r. przewidziano również dofinansowanie inwestycji w środki trwałe w 

zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych. 

 



 

 

Poniższa tabela przedstawia szczegóły dot. finansowania Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego  

na rok 2004. 

Priorytet/ Działanie Łącznie 
Budżet 

Państwa 

Jednostki 

Samorządu 

Terytorialnego 

Inne 

publiczne 

Priorytet I � Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury technicznej oraz społecznej w 

regionie 

41 186 000 37 451 000 3 735 000 - 

Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa 

systemu ochrony zdrowia 
25 000 000 25 000 000  - 

Działanie 2 - Restrukturyzacja i 

unowocześnianie bazy: oświatowo � 

3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; 

turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej 

 7 251 000  - 

Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie 

standardu instrumentów pomocy społecznej 
 5 200 000  - 

Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III 9 640 000 9 640 000 - - 

Inwestycje w środki trwałe w zakresie 

regionalnych pasażerskich przewozów 

kolejowych 

12 500 000 12 500 000 - - 

RAZEM 63 326 000 59 591 000 3 735 000 - 

 

Szczegóły dotyczące finansowania Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 

2006 w roku 2005 przedstawiono poniżej 

Priorytet/ Działanie Łącznie 
Budżet 

Państwa 

Jednostki 

Samorządu 

Terytorialnego 

Inne 

publiczne 

Priorytet I � Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury technicznej oraz społecznej w 

regionie 

17 359 998 16 052 000 1 307 998 - 

Działanie 1 - Unowocześnianie i rozbudowa 

systemu ochrony zdrowia 
13 857 142 13 600 000 257 142 - 



    Inwestycje wieloletnie 13 000 000 13 000 000 - - 

    Inne inwestycje w służbie zdrowia 857 142 600 000 257 142 - 

Działanie 2 - Restrukturyzacja i 

unowocześnianie bazy: oświatowo � 

3wychowawczej; szkolnictwa wyższego; 

turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej 

571 428 400 000 171 428 - 

Działanie 3 - Modernizacja bazy i podnoszenie 

standardu instrumentów pomocy społecznej 
2 931 428 2 052 000 879 428 - 

Współfinansowanie ZPORR i INTERREG III Wg alokacji przyznanej w odrębnym trybie 

 

Podział środków przyznanych dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2006 zostanie 

określony w terminie późniejszym w formie aneksu do Kontraktu dla Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006 

 

 

System wdrażania komponentu finansowanego ze środków poza 

Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 

 

Komponent Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, finansowany w ramach 

Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, w roku 2004 wdrażany był według zapisów 

Programu Wsparcia na rok 2004, przyjętego Rozporządzeniem Rady Ministrów w dniu 16 marca 

2004 r. System wdrażania Kontraktu zawartego na lata 2005 � 2006 określają zapisy § 4 

kontraktu wojewódzkiego, którego wzór przyjęto Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy 

w dniu 22 lutego 2005 r. 

Do zadań Samorządu Województwa w tym zakresie należy m.in. wytyczanie kierunków i 

prowadzenie polityki mającej na celu rozwój regionu. Szczegóły dotyczące zasad i form 

prowadzenia tej polityki określają zapisy ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 

1998 r. (Dz. U. 1998 Nr 91 poz. 576) oraz ustawy o Narodowym Planie Rozwoju z 20 kwietnia 

2004 r. (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206). 



Kompetencje pozostałych podmiotów zaangażowanych w proces programowania, 

kontraktowania i wdrażania inwestycji w części niniejszego programu operacyjnego, 

finansowanej w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiono poniżej: 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

 

• przygotowuje projekt strategii rozwoju regionalnego województwa i regionalnego programu 

operacyjnego oraz odpowiada za ich prawidłową realizację; 

• przedstawia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego wniosek o przyznanie 

środków na realizację programu operacyjnego; 

• wybiera zadania do realizacji w ramach programu operacyjnego; 

• powołuje Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu, będący ciałem opiniodawczo - 

doradczym, działającym przy Zarządzie Województwa; 

• czuwa nad prawidłową realizacją zadań ujętych w Kontrakcie Wojewódzkim poprzez 

weryfikację raportów kwartalnych i rocznych składanych przez beneficjentów (podmioty 

uprawnione); 

• na podstawie złożonych przez beneficjentów (podmioty uprawnione) raportów sporządza 

kwartalne i roczne sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji Kontraktu 

Wojewódzkiego. 

 

Regionalny Komitet Sterujący ds. rozwoju regionu 

 

• opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa dokumenty programowe ważnych dla 

polityki rozwoju województwa; 

• opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa propozycje zmian w postanowieniach 

Kontraktu Wojewódzkiego; 

• opiniuje i rekomenduje Zarządowi Województwa wnioski o dofinansowanie zadań 

niezbędnych dla skutecznej realizacji programu operacyjnego. 

 

Wojewoda 

• Monitoruje realizację Kontraktu Wojewódzkiego; 

• Powołuje Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego objęte 

Kontraktem Wojewódzkim; 



• Przygotowuje sprawozdania roczne z realizacji Kontraktu Wojewódzkiego, wykorzystując 

sprawozdania rzeczowo-finansowe złożone przez Zarząd Województwa oraz wyniki kontroli 

finansowych; 

• Przygotowuje i przedkłada ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego ocenę po 

zakończeniu realizacji Kontraktu Wojewódzkiego. 

 

Świętokrzyski Komitet Monitorujący Programy Rozwoju Regionalnego 

 

• Monitoruje i ocenia efektywność i skuteczność realizacji priorytetów i działań 

podejmowanych w ramach Kontraktu Wojewódzkiego pod względem ich zgodności z celem 

Programu Wsparcia 

• Opiniuje i zatwierdza, przed przekazaniem ministrowi właściwemu ds. rozwoju 

regionalnego, informacje z wykonania Kontraktu Wojewódzkiego, przygotowanej przez 

Wojewodę 

• Opiniuje i rekomenduje propozycje zmian w postanowieniach Kontraktu Wojewódzkiego 

• Monitoruje i ocenia działania w zakresie promocji i upowszechniania informacji o 

Kontrakcie Wojewódzkim 

 

Beneficjenci (podmioty uprawnione)  - zalicza się do nich:  

• Samorząd Województwa,  

• samorządy powiatowe,  

• samorządy gminne,   

• regionalne i lokalne instytucje publiczne oraz działające nie dla zysku instytucje i 

organizacje pozarządowe i społeczne wspierające w ramach swej działalności statutowej 

rozwój społeczno-gospodarczy. 

 

 

 

 


